Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 09-05-2023
Insolventienummer F.05/22/63
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000226932:F001
Datum uitspraak 25-03-2022
R-C mr. S. Boot
Curator mr A.). Stokkers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Ritmiek Cultuur, Sport en Onderwijs 29-04-2022
1

Gegevens onderneming

Gevestigd te (6865 HJ) Doorwerth aan het adres Cardanuslaan 21. 29-04-2022
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 78261392. 1

Activiteiten onderneming

Muziek- en dansschool. 29-04-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €115.854,86 €4.655,38 €137.788,37

Toelichting financiéle gegevens

29-04-2022
1

e voorlopige cijfers


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=025bf93e-39ac-ec11-a865-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2d4a38ff-6860-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

29-04-2022
7

1
Boedelsaldo

29-04-2022
€ 0,00

1

26-07-2022
€1.517,72

2

07-11-2022
€1.517,72

3

07-02-2023
€1.517,72

=4

09-05-2023
€1.517,72

5



Verslagperiode

van
25-3-2022
t/m

25-4-2022

van
26-4-2022
t/m

25-7-2022

van
26-7-2022
t/m

4-11-2022

van
5-11-2022
t/m

5-2-2023

van
6-2-2023
t/m

5-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

39 uur 36 min

11 uur 12 min

2 uur 30 min

3 uur 48 min

4 uur 6 min

61 uur 12 min

Toelichting bestede uren

29-04-2022

1

26-07-2022

2

07-11-2022

3

07-02-2023
E 4

09-05-2023
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van de Stichting Ritmiek Cultuur, Sport en Onderwijs (hierna: 29-04-2022
Stichting Ritmiek) zijn mevrouw F.B.D. Helmes, mevrouw J. den Hartog-van den 1
Born en mevrouw M. Aalders.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken. 29-04-2022

1

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen worden geinventariseerd. 29-04-2022
1

1.4 Huur

Stichting Ritmiek huurde locaties te Apeldoorn, Dieren, Doorwerth 29-04-2022

(hoofdvestiging) en Wageningen. De huurovereenkomst met betrekking tot de 1
locatie Doorwerth is door de verhuurder opgezegd met inachtneming van de in

artikel 39 Faillissementswet bedoelde termijn. De huur met betrekking tot de

overige locaties is voor de faillissementsdatum met wederzijds goedvinden

beéindigd.

De bedrijfsruimte te Doorwerth is binnen de opzegtermijn ontruimd aan de 26-07-2022
verhuurder opgeleverd. 2



1.5 Oorzaak faillissement

In een eerste gesprek heeft mevrouw Aalders de oorzaak van het faillissement 29-04-2022
als volgt toegelicht. 1

a. In 2009 is mevrouw Aalders in samenwerking met haar toenmalige
levenspartner een dans- en muziekschool begonnen onder de naam 'Ritmiek' in
de vorm van een vennootschap onder firma (hierna: de vof).

b. De hoofdactiviteiten van de vof bestonden uit het verzorgen van muziek- en
dansles, zowel voor particulieren als voor scholen, BSO-organisaties en
kinderdagverblijven.

c. Tot 2017 had de vof positieve resultaten.

d. Als gevolg van een tragische gebeurtenis in het privéleven van mevrouw
Aalders en haar partneris aan de privérelatie tussen beiden in 2018 een einde
gekomen.

e. De samenwerking in de vof is aanvankelijk wel voortgezet, maar in juni 2021
heeft de partner van mevrouw Aalders zijn activiteiten voor de vof beéindigd.

f. Parallel aan deze ontwikkelingen kreeg de vof te maken met de gevolgen
van de Covidpandemie. De activiteiten kwamen voor een belangrijk deel stil te
liggen en docenten gingen ander werk doen, dan wel rechtstreeks en buiten
Ritmiek om lessen verzorgen.

g. Om aan de problemen van de Covidpandemie het hoofd te kunnen bieden, is
in augustus 2020 de Stichting Ritmiek opgericht. Het plan daar achter was dat
de stichting de activiteiten van de vof zou gaan overnemen van de vof, dat de
vof zou worden opgeheven en dat de vennoten van de vof door middel van
een al dan niet minnelijke schuldsanering de op hen rustende schuldenlast tot
een oplossing zouden brengen.

h. Na de oprichting van de stichting zijn de activiteiten van de stichting en de
vof echter door elkaar blijven lopen. Van een wel omlijnde overdracht van de
activiteiten en de activa van de vof aan de stichting is geen sprake geweest.

i. Pas per 31 december 2021 zijn de activiteiten van de vof gestaakt.

j. In samenhang daarmee zijn de werknemers van de vof met ingang van 1
januari 2022 bij de stichting in dienst getreden.

k. Bij gebrek aan voldoende liquide middelen bleek echter al snel dat de
stichting de salarissen niet meer kon betalen.

|. De stichting heeft daarop door tussenkomst van de gemeente Renkum en
door tussenkomst van een van haar financiers twee adviseurs ingeschakeld,
die de situatie van de stichting hebben doorgelicht.

m. Uitkomst van dat onderzoek is geweest dat de stichting, mede gegeven het
feit dat niet eerder dan in september 2022 weer nieuwe contracten met
scholen zouden kunnen worden afgesloten, geen mogelijkheden had haar
verplichtingen na te komen, zodat het indienen van een eigen
failissementsaangifte nog de enige optie was.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 29-04-2022

1
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 29-04-2022

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-3-2022 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomsten met de werknemers zijn bij brief van 29 maart 29-04-2022
2022 opgezegd. De aanspraak van de werknemers onder de 1
loongarantieregeling worden door het UWV afgewikkeld.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Stichting Ritmiek heeft geen onroerende zaken in eigendom. 29-04-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Omdat van een overdacht van activa door de vof aan de Stichting Ritmiek geen 29-04-2022
sprake is geweest, moet het er vooralsnog voor worden gehouden dat de in 1

de locatie te Doorwerth aanwezige bedrijfsmiddelen eigendom zijn van de vof

en niet van de failliete stichting.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor de aanwezige voorraden geldt hetzelfde als voor de bedrijfsmiddelen, zie 29-04-2022
onder 3.3. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van andere activa is niet gebleken. 29-04-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
pré-faillissementsdebiteuren € 35.209,17
totaal € 35.209,17 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenadministratie vermeldt een totaalbedrag van € 35.209,17 aan
vorderingen op debiteuren.

De vorderingen zijn verpand aan en worden geind door een van de financiers
van de stichting.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De advocaat van de financier aan wie de vorderingen op debiteuren zijn
verpand, heeft laten weten dat de pandhouder de incassoactiviteiten
voorshands zelf zal voortzetten.

Gebleken is dat de openstaande vorderingen op debiteuren veelal betrekking
hebben op voorafin rekening gebrachte lesgelden waarvan de lessen niet

meer hebben kunnen plaatsvinden.

De openstaande vorderingen op debiteuren moeten als oninbaar worden
beschouwd.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn twee financiers, die voor een bedrag van in totaal ongeveer € 80.000,00

aan krediet hebben verstrekt. Beide financiers zijn uitgenodigd om hun
vordering, na uitwinning van de verstrekte zekerheden, ter verificatie in te
dienen.

5.2 Leasecontracten

De lopende leasecontracten zijn voor de faillissementsdatum beéindigd.

29-04-2022
1

29-04-2022
1

26-07-2022
2

07-11-2022
3

29-04-2022
1

29-04-2022
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Een van beide financiers heeft een pandrecht op de vorderingen op 29-04-2022
debiteuren. De andere financier heeft een pandrecht op de bedrijfsmiddelen. 1

Aan de laatstbedoelde financier is overgebracht dat die bedrijfsmiddelen naar

het zich laat aanzien geen eigendom zijn van de stichting, zodat geen

rechtsgeldig pandrecht tot stand is gekomen.

5.4 Separatistenpositie

De vorderingen op debiteuren worden geind door de pandhouder. 29-04-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. 29-04-2022

1

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op retentierecht. 29-04-2022

1

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op reclamerecht. 29-04-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de Stichting Ritmiek lagen op de faillissementsdatum al stil. 29-04-2022
De onderneming is om die reden niet voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van mogelijkheden voor een doorstart is niet gebleken. 29-04-2022

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding van de stichting zal worden onderzocht. 29-04-2022
1

Het onderzoek naar de boekhouding is nog niet afgerond en wordt in de 26-07-2022

komende verslagperiode vervolgd. 2

Het onderzoek vindt plaats in samenhang met het onderzoek naar de 07-11-2022

boekhouding van de vennootschap onder firma Ritmiek, die op 6 mei 2022 in 3

staat van faillissement is verklaard (insolventienummer F.05/22/93), dit in
verband met de verwevenheid tussen beide faillissementen. Het streven is
erop gericht het onderzoek in de komende verslagperiode af te ronden.

Het onderzoek naar de boekhouding vordert en zal in de komende 07-02-2023
verslagperiode worden afgerond. 4



Het onderzoek naar de boekhouding is afgerond en de vragen die in dat
kader zijn gerezen zijn door de (voormalig) bestuurder(s) genoegzaam
beantwoord.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In samenhang met het onderzoek naar de boekhouding wordt ook het
onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur vervolgd.

Toelichting

Het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur wordt, in samenhang met
het onderzoek naar de boekhouding, in de komende verslagperiode vervolgd
en zo mogelijk afgerond.

Toelichting

Het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur zal eveneens in de
komende verslagperiode worden afgerond.

Toelichting

De curator ziet geen aanleiding actie te ondernemen in verband met
onbehoorlijk bestuur.

09-05-2023
=B
29-04-2022
=R
29-04-2022
=g
26-07-2022
i 2
07-11-2022
E 3
07-02-2023
=K
09-05-2023
=B



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

Van paulianeus handelen is vooralsnog niet gebleken.

Nee
Toelichting

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie onder 7.1,7.5en 7.6.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

(Nog) niet ingediend.

€ 24.353,94

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Door de Belastingdienst is nog geen vordering ingediend.

€ 18.476,00

€ 32.398,00

29-04-2022
1

26-07-2022
2

09-05-2023
5

29-04-2022
1

29-04-2022
1

07-02-2023
Ek

29-04-2022

1
26-07-2022
2

07-02-2023
E4



8.3 Pref. vord. UWV

€ 33.223,55

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

19

22

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 99.876,24

€100.913,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

07-02-2023
E 4

29-04-2022

1
26-07-2022
2

07-02-2023
Ek

29-04-2022

1
26-07-2022
2

07-02-2023
Ek



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er zal onderzoek worden gedaan naar de boekhouding, eventuele
bestuurdersaansprakelijkheid en eventueel paulianeus handelen.

Het onderzoek naar de boekhouding en naar eventuele
bestuurdersaansprakelijkheid wordt in de komende verslagperiode vervolgd.

Het onderzoek naar de boekhouding en naar eventuele
bestuurdersaansprakelijkheid wordt vervolgd op de wijze als omschreven
onder punt 7.1 en zo mogelijk in de komende verslagperiode afgerond.

Het onderzoek naar de boekhouding en eventueel onbehoorlijk bestuur wordt
vervolgd en in de komende verslagperiode afgerond.

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing wegens de toestand

van de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

29-04-2022
EE
26-07-2022
EEZ
07-11-2022
=
07-02-2023
Ek
09-05-2023
ER
29-04-2022
EE
26-07-2022
EEZ
07-11-2022
=



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


